

N^{umer} 333.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15. Lipca 1822 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 35.291. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przypomina Urzędnikom Gminnym potrzebę odbywania częstey rewizyi domów wszelkich, a mianowicie: zabudowań na ustroniu będących, osad leśnych i karczem, gdyż wiadoma jest onym odpowiedzialność na jaką narażają się w razie przekonania ich o przebywaniu w Gminie ludzi występnych, podeyrzanych, zbiegów Woyskowych, popisowych zbiegłych, ludzi wreszcie przyzwoitemi upoważnieniami do przesiedlenia nieopatrzonych.

Podobna ostrożność i czuwanie najmocnieysze polecają się w przyjmowaniu wyrobników i w dozwalaniu im chociażby czasowego pobytu, którzy w razie nie usprawiedliwienia się z swojego ciągłego zamieszkania dowodami, jeżeli to jest dalekie; świadkami zaś wiarogodnemi w razie bliskości zamieszkania, chwytni, i jako podeyrzani do Kommissarzy Obwodowych dla dalszego z niemij postępowania odprowadzani być win-

ni. Czasowy pobyt zbiega Woyskowego, nawet występnego, lub podeyrzanego czło-
wieka, od odpowiedzialności Urzędnika Gminnego nie uwalnia.

w Warszawie dnia 5. Mca Lipca 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{5}{31} \frac{6}{4} \frac{2}{5} \frac{2}{2}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji przekonawszy się z złożo-
nych Jey opisów historycznych i Przywilejów Miast, że w niektórych Miastach wol-
nych narodowych w Woiewództwie Mazowieckim położonych, posiadających wyraźne
przywileie niecierpienia żydów, znaczna ich liczba szczególniéy w czasach rozruchów
woiennych, przez nadużycie i niedopilnowanie ówczasowych Władz miejskich wci-
enęła się; wzbroniła wydanemi do Kommissyi Woiewódzkiej pod dniem 21. Listo-
pada r. z. Nro 507. z d. 13. Maja r. b. Nro $\frac{2}{3} \frac{2}{7} \frac{7}{5}$. i z d. 14. Czerwca r. b. Nro $\frac{1}{4} \frac{1}{5} \frac{5}{2}$.
Reskryptami dalszego sprowadzania się i osiadania Starozakonnym w Miastach rzeczo-
nych, a to w celu utrzymania Przywilejów Miejskich przez zapobieżenie przynajmniéy
dalszemu onych natłokowi.

W doprowadzeniu więc wyrażonych powyżéy zarządzeń do skutku, Kommissya
Woiewódzka podając do powszechnéy Kommissarzy Obwodowych, Burmistrzów, Wóy-
tów, Obywateli Miejskich i Starozakonnych wiadomości, że Miasta w Woiewództwie
Mazowieckim położone, iako to:

w Obwodzie Warszawskim, Błonie, Czersk, Góra, Groiec, Mszczonów, Piaseczno,
Przybyszew, Tarczyn i Warka.

w Obwodzie Stanisławowskim, Kamięcznyk, Latowicz.

w Obwodzie Sochaczewskim, Łowicz, Wiskitki.

w Obwodzie Rawskim, Jeźów, Rawa, Skierniewice.

w Obwodzie Łęczyckim, Kłodawa, Piątek.

w Obwodzie Gostyńskim, Gombin.

w Obwodzie Kujawskim, Brześć, — Nieszawa, — Przedecz, — Raciążek, — Ra-
dzieiów, — Sompolno, Włocławek, —

wyraźne posiadają przywileia *de non tollerandis Judaeis*; następujące do ścisłego raz
na zawsze zachowania i skrupulatnego dopełnienia wydaie przepisy:

1. Na fundamencie powyżey zacytowanych Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi zarządzeń, niewolno iest żadnemu Starozakonnemu z innego Miasta, Wsi, lub z zagranicy przybytemu, pod iakimkolwiek bądź pozorem, zprowadzać się na czasowe mieszkanie, lub osiąść na zawsze w którymkolwiek z wyrażonych powyżey Miast.
2. Ażeby zaś pod pretextem interessów handlowych, iak się zdarzać zwykło, żydzi z kąd inąd do rzeczonych Miast przybywający, nad czas do załatwienia tychże interessów nieprzebywali, obowiązkiem iest Prezydentów i Burmistrzów czuwać nad tym ściśle, i pod odpowiedzialnością wszelkiemu wtęy mierze nadużyciu policyiną swą władzą zapobiegać, a mianowicie zwać, czyli Starozakonny zamiast pojedynczo, z całą familią i rzeczami swemi do Miasta nieprzybył.
3. Nawet w ciągu dozwolonego czasowego pobytu w Mieście iako wyżey do osiadania żydom zabronionym, gdyby Prezydent lub Burmistrz późnięj dostrzegł że Starozakonny bez żadnego do Miasta przybył interessu, lub takowy ukończywszy, przy swęy familii lub znaiomych przemieszkuie; — wtakim przypadku wyrugować go, i skąd przybył wedle przepisów o nieprawném przesiedleniu odesłać go winien.
4. Co do Starozakonnych na teraz w Miastach *de non tollerandis Judaeis* zamieszkałych i do księgi ludności Miasta prawnie już zapisanych, ci w takowych przemieszkiwać mogą, z tym iednak warunkiem, że skoro Rewiry stałe dla oddzielnego onych pomieszkania urządzone zostaną, do takowych przenieść się będą zobowiązani.
5. Urządzenie powyższe nie ściąga się bynaimnięj do Miast Szlacheckich, ani do Miast Narodowych, które powyżey niesą zamieszczone, dla tego też do wszelkich takowych Miast Starozakonnym skądkolwiek bądź przybyłym (po dopełnieniu zwyczajnych policyinych przepisów) za prawnemi przesiedleniami sprowadzać się i osiadać iest wolno, z tymże samym iak ad 4. warunkiem: że po urządzeniu Rewirów, wszyscy Starozakonni w Mieście będący, nie gdziein dziey, iak tylko w ulicach dla nich oznaczonych przemieszkiwać będą mogli.

W zamiarze tym pewniejszego doprowadzenia do skutku niniejszego rozporządzenia, na wyraźney woli Władzy wyższej opartego, Kommissya Woiewódzka wezwała wszystkie Kommissye Woiewódzkie oraz Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy, ażeby odtąd żadnemu żydowi w którymkolwiek z powyżey wyrażonych Miast

osiąść chcącemu, przesiedlenia niewydawali. — Kommissarzom Obwodowym zaś poleca, ażeby z urzędu czuwali, iżby nietylko Burmistrz i Wóyci Województwa Mazowieckiego świadectw dla uzyskania przesiedlenia do Miast Przywileia niecierpienia żydów posiadających, (a powyżey wymienionych) Starozakonnym niewydawali, ale zarazem z Urzędu czuwali, ażeby żadne podeyście lub nadużycie niemiałoby miejsca. — Każde w podobnym rodzaju Burmistrza lub Wóyta wykroczenie, iako przeciwnie Przywileiom Miejskim, i wyraźney woli Władzy wyższey, stosownie ukarane będzie.

w Warszawie dnia 3. Mca Lipca 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{5768}{32402}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 18. Czerwca r. b. No 337. wydany, oznaczający czas w którym wszelkie Plany stawiać się mających domów po miastach do zatwierdzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawiane być mają, podaje do powszechney wiadomości w treści iak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI.

Z powodu przedstawionych do approbacyi w niewłaściwey porze roku planów stawiać się mających domów po miastach, Wydział budowniczy przy Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji wydarżających się częstokroć uchybień z pośpiechem ułatwić nie jest w stanie; zaczęm interessenci przez przewłokę czasu na stratę są wystawieni. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zapobiegając temu, poleca Kommissyi Wojewódzkiej obwieszczenie przez Dzienniki: iż wszelkie plany stawiać się mających Budowli, bądź w miastach Rządowych bądź prywatnych, nie w innym czasie, tylko w Miesiącu Wrześniu i Październiku do approbacyi podawane być powinny.

Działo się w Warszawie dnia 18. Czerwca 1822. r.

Minister prezydujący w zastępstwie Radzcy Stanu

(podpisano) STASZIC.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug: Karcki*.

Gdy tym sposobem wynika potrzeba, aby Budowniczy Obwodowi czynności swoje Instrukcją Administracyi i Policji Budowniczej wskazane, tak stosowali, iżby Kommissya Woiewódzka przedstawione sobie przez nich za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych plany przedsiębranych budowli, zatwierdzenia wyższego potrzebujące, w czasie niniejszym Reskrytem oznaczonym Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawiać mogła, to jest: w Miesiącach Wrześniu i Październiku; przeto Kommissya Woiewódzka przy odwołaniu się do poprzednich w téj mierze zarządzeń, mianowicie zaś do przepisów Administracyi i Policji Budowniczej pod datą 26. Lutego r. b. wydanych, w szczególności zaś do §. 95. teyże Instrukcyi polecającego Budowniczym Obwodowym projektowanie wszelkich Budowli mieyskich w roku następnym przedsiębrać się mających, przy obiazdach w Miesiącu Październiku odbywać się winnych, oraz do §. 128. i 129. stanowiącego: aby Burmistrze mieyscowi protokularne deklaracye wszelkich Budowli przez prywatnych nawet obywateli po miastach stawiać się mających, w czasie obiazdu peryodycznego Budowniczym doręczali. Poleca Budowniczym Obwodowym aby na zasadzie takowych deklaracyi uprojektowane i sporządzone rysunki architektoniczne wraz z planami sytuacyinemi i kosztorysami co do Budowli Gminnych lub prywatnych, na których wystawienie zwłaszcza pożyczka od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych ma być wyjednaną, najpóźniej do dnia ostatniego Sierpnia każdego roku z dopełnieniem wszelkich przepisanych formalności Kommissyi Woiewódzkiej za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych przedstawiali, a to celem iżby Kommissya Woiewódzka Budowle wyższego zatwierdzenia potrzebujące, w Miesiącach Wrześniu i Październiku, stosownie do niniejszego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawiać była w stanie.

Aby powyższe zarządzenie doszło do wiadomości tych wszystkich, których dotyczyć może, ma być przez Burmistrzów oraz Wóytów Gmin po miastach i Gminach w zwyczajnym sposobie ogłoszone. Dopilnowanie zaś skutku onego Kommissya Woiewódzka Kommissarzom delegowanym, Budowniczym Obwodowym, oraz Burmistrzom miast szczególnie poleca.

w Warszawie dnia 3. Lipca 1822. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener

NRO 33,595. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości iż w dniu 5. Sierpnia r. b. w Biorze Burmistrza miasta Kowala, położonego w Obwodzie Kutawskim, przed Kommissarzem w Obwód tameczny delegowanym, odbywać się będzie o godzinie 10. zrana minus licytacya na reperacyą kościoła parafialnego w mieście Kowalu, której koszta Anszlgiem prócz drzewa potrzebnego i zwózki materyatów, wyrachowane zostały na Złp: 18,856. gr: 11. Wzywa chęć mających podięcia się rzeczoney antrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli.

Anszlag kosztów, rysunek, oraz warunki licytacyi, są gotowe do przejrzenia w Biorze Kommissarza Obwodu Kutawskiego, które każdego dnia na żądanie mającego chęć licytowania okazane mu będą.

w Warszawie dnia 4. Mca Lipca 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa szanowne Władze tak cywilne iako też woyskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby Szmula Moszkowicza o kradzież i krzywo-przysięstwo obwinionego, ściśle śledzić i Sądowi wzywającemu pod strażą dostawić raczyły. Szmul Moszkowicz, izraelita, ma lat 18. rodem jest z Warszawy; trudni się wyrobkiem, wzrostu jest średniego, oczu siwych, włosów na głowie czarnych krótkich, nosa średniego, ust dużych, twarzy okrągłej, miał na sobie czarną chustkę na szyi, pod spodem szpencerek nankinowy czarny, surdut nankinowy zielony podarty, spodnie pariane, buty czarne ordynaryjne, kapeluszek czarny z dużym obwodem.

Warszawa dnia 2. Mca Lipca 1822. roku.

Superson.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Trybunał Cywilny Woiewództwa Kaliskiego.

Zawiadomia Wierzycieli Dóbr Janowa i Zurawia częścią w Powiecie Częstochowskim Woiewództwie tutajszym, a częścią w Powiecie Pileckim Woiewództwie Krakowskim,

położonych, iż znalazłszy pomiędzy Aktami Rządu Pruskiego Proces Likwidacyiny Dóbr wyżey rzeczonych Janowa i Zurawia rozpoczęty, a nieukończony, który dotąd pominiętym został, takowy w skutek postanowień Rządu podniósł. Massy téy tymczasowo Kuratorem Jozefa Miklaszewskiego Patrona Trybunału ustanowił, a za Referenta Sędziego Składu swego Stefana Brzeskiego przeznaczył. Wzywa więc wazystkich Wierzycieli do teyże Massy pretensye mieć mogących, a mianowiciey:

1. Braci Chaudoir z Warszawy.— 2. Jozefa Franciszka Kirchmeier z Krakowa.— 3. Macieia Maciszewskiego z Woli Mokrzewskiéy Powiatu Częstochowskiego.— 4. Marcina Zalasowskiego z Dziewki pod Siewierzem.— 5. Kaspra Popiela. 6. Mozesa Jozefa z Janowa.— 7. Kollegiatę z Chodcza.— 8. Kupca Wolfa Oppenheim z Królewca.— 9. Tómasza Borakowskiego.— 10. Kupca Roesler z Warszawy.— 11. Jozefa Jaraszewskiego z Winna.— 12. Karola Schultz z Radłowa.— 13. Jana Bogumiła Schultza Sukcessorów.— 14. Kommissyą Tryllateralną z Warszawy.— 15. Handel Leveciux et Com: z Berlina. 16. Kupca Mikołaiia Geritz z Warszawy.— 17. Teodora Zelisławskiego z Moszna.— 18. Benedykta Górskiego z Warszawy.— 19. Markusa Mozes Broch z Zasławic.— 20. Kupca Kaietana Sobienowskiego z Krakowa.— 21. Sukcessorów Zakrzewskiego.— 22. Szapla Lewkowicza z Janowa.— 23. Berka Sussmanna z Zarek.— 24. Józefa Wąsowicza z Konar.— 25. Demetrego Bożewskiego z Częstochowy.— 26. Sobienowskiego z Krakowa.— 27. Rabina Plitz z Janowa.— 28. Bankiera Dawida Reiss z Berlina.— 29. Kaspra Popiela.— 30. Ludwika Bykowskiego.— 31. Dom Handlowy Krause et Sobienowski z Krakowa.— 32. Dom Handlowy Dziañatt z Krakowa.— 33. Friedryha Peterson z Królewca.— 34. Fragsteina Burmistrza z Bitunia.— 35. Jakóba Leiser z Janowa.— 36. Ant: de Wola Kmita z Siewierza.— 37. Kotkowskiego z Pilicy.— 38. Marcina Zalossowskiego z Dziewki.— 39. Sukcessorów Xięcia Birona. 40. Kupca Roesler et Hurtig z Warszawy.— 41. Matensza Uebriga Handel z Warszawy.— 42. Ziemantowskiego Teodora Sukcessorów; aby się w dniu 18 Sierpnia b. r. w Kaliszu, w miejscu posiedzeń Trybunału o godzinie Trzeciej po południu, przed wyżey powiedzianym Sędzią Referentem, sami lub przez prawnie umocowanych Pełnomocników stawili, i zdanie swoje względem Wyboru Kuratora do protokołu podali iako też względem sposobu zabezpieczenia Massy, i téy Administracyi oświadczenie swoje uczynili; wrazie bowiem niestawienia się wazystkich, podług zdania stawiających postanowiono i postępowano będzie.

Rembowski.

w Kaliszu dnia 15 Mca Czerwca roku. 1822.

Karnecki Sekr;

OBWIESZCZENIA.

W skutku Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z d. 31. Maia r. b. Nro $\frac{6229}{21691}$. z Wydziału Skarbowego, podaie do Publiczný wiadomości: iż część gruntów we Wsi Adamowicach opuszczona, i odłogiem leżąca, a własnością nieletnich Moraskich Sukcessorów będąca, wydzierżawiona zostanie na rzecz podatków Skarbowych zaległych od roku 18 $\frac{12}{2}$, aż po dzień dzisieyszy w Summie Złtp. 975, na lat 20. lub na tak długi czas iakiego będzie potrzeba do odzyskania zaległych i bieżących podatków.

Na téy części prócz ziemi użytecznéy, któryé mniéy więcéy rachować można morgów 52. wraz z Łąką i zaroślami; znajduie się dom nad którym dachzruynowany i Browarek podobnież.

Lycytacya odbędzie się na miéyscu we Wsi Adamowicach w 2ch terminach po sobie idących, to iest: dnia 23. i 31 Lipca r. b. O warunkach téy Licytacji dowiedzieć się można w Biórze Kommissarza Obwodu i Burmistrza Miasta Mszczonowa.— Ktoby więc zpretendentów życzył sobie wydzierżawienia, zechce byđ przytomnym w terminach.

w Warszawie dnia 1 Lipca 1822. roku.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego. Leski.

Za Sekretarza Obwodu J. Radziemiński. R. O. W.

Notaryusz Publiczny Powiatu Brzeskiego.

Podaie do publicznéy wiadomości, iż po ś. p. W. Maryannie z Chrzęszczewskich Stanisławskiéy, pozostałe ruchomości składające się z dwóch Złotych Łęcuszków i innych kosztowności, Miedzi, Cyny, Meblów, Bielizny, Pościeli, Powozu, Inwentarzy, sprzętów domowych i porządków gospodarskich, na żądanie Sukcessorów teyże przez publiczną licytacją sprzedanemi byđz mają. Termina dwa, ieden do sprzedania niektórych efektów tu w Włocławku znajdujących się, tu na miéyscu w domu pod Nro 275. na dzień 22. Mca Lipca r. b. a drugi do sprzedania reszty efektów, których najwięcéy w Wsi Mikołaykach w Powiecie Brzeskim położonych się znajduie, tamże w Dworze na dzień 24. tegoż Miesiāca i roku i dni następujące się naznaczają, ochotników kupna się zaprasza, z tém ostrzeżeniem, że wszystko zaraz gotowemi pieniędzmi w kurancie zapłacone byđz musi.

Włocławek dnia 30. Czerwca 1822 roku.

Franciszek Gościcki.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 333.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

L i s t G o ń c z y.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby zbiegłą przed rozpoczęciem Inkwizycji Magdalenę Abel, o kradzież obwinioną, której rysopis iest następujący: — Magdalena Abel, rodem z Reichu w Królestwie Wirtembergskim, lat 16. mająca, wzrostu średniego, oczu brunatnych, włosów ciemnych, ust miernych, w czasie ucieczki ubraną była w sukienkę popielatą, śledziły, a wrzecie wyśledzenia, Sądowi Naszemu pod przyzwoitą strażą dostawiły.

w Warszawie dnia 8. Mca Lipca 1822 r.

Superson.
Nowacki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dobra ziemskie Opiesin, po skończoney dzierżawie na S. Jan. 1820. r. Macieia Chrzanowskiego, pod Administracją Wiktora Milewskiego znajdujące się, w Gminie Odechowskiej, w Powiecie i Obwodzie Łeczyckim, Województwie Mazowieckim położone, Aktem Piotra Lewandowskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łeczyckiego w Łeczycy pod No 104. mieszkającego, w całej obszerności opisane, w Eksekucyi na domaganie się Praxedy z Podczaskich i Wincentego Tymienieckich małżonków w dobrach swych Prażmowie, w Powiecie Sieradzkim, Województwie Kaliskim mieszkających wierzycieli, przeciw dziedzicom SSrom Tomasza Morzkowskiego, to iest: Franciszce z Jerzmanowskich Morzkowskiej, po Tomaszu Morzkowskim pozostałej wdowie, w swém i nieletniej swej córki Emilii Morzkowskiej imieniu czyniącey, tudzież Hipolitowi Morzkowskiemu w Odechowiu, Józefowi



Morzkowskiemu w Lubnie i Maryannie z Morzkowskich Xawerego Jerzmanowskiego małżonce, czyli obojgu Jerzmanowskim małżonkom w Potrzaskowie, wszystkim w Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckiem mieszkającym, przez tegoż Piotra Lewandowskiego Komornika końcem sprzedaży Sądowej i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 7. Czerwca 1821. r. zajęte i zaaresztowane zostały, którego to zaaresztowania trzy kopie protokołu wręczone zostały, iedną Hipolitowi Morzkowskiemu Wóytowi Gminy Odechowa w Kancellaryi Gminy, którą Ludwik Reszkowski Ekonom odebrał dnia 27. Lutego 1822. r. drugą Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego Janowi Nepomocenowi Pawłowskiemu dnia 1. Marca 1822. r. trzecią Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego Józefowi Kłobuchowskiemu do rąk własnych dnia 1. Marca 1822. r. po czém takowe zaaresztowanie wpisaném zostało tak do księgi zaaresztowań w Kancellaryi Hypoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez Pisarza teyże Kancellaryi hypoteczney Eustachiego Formankiewicza w dniu 20. Marca 1822. r. iako i do księgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 26. Marca t. r. 1822.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w mieyscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Krasińskich pod No 549. dnia 14. Maia 1822. r. zrana o godzinie 9tey, a to za sprawą i popieraniem Patrona tegoż Trybunału Cypryana Ossowskiego w Warszawie przy ulicy S. Jerskiej pod Nrem 1770. mieszkającego, u którego wierzyciele Tymienieccy mają zamieszkanie obrane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 27. Marca 1822. roku.

Wóytowicz Pisarz.

Wywieszzone zostało Obwieszczenie niniejsze na tablicy w Sali audyencyjonalney Trybunału dnia 28. Marca 1822. roku.

Wóytowicz Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału na terminie trzeciej publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży w dniu 13. Czerwca r. b. wydanym, termin do przygotowania przysądzenia na dzień 29. Lipca 1822. r. przeznaczony został. Za szacunek dóbr powyższych, Cypryan Ossowski Patron Trybunału przedają dyrygujący podał

Summę Zł: 50,000. przeto tak o przygotowawczem przysądzeniu dnia 29. Lipca r. b. odbyć się mającym, iako i opodaney Summie za szacunek, czyni się wiadomo.

w Warszawie dnia 18. Czerwca 1822. r.

Wóytowicz Pisarz.

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 12. Kwietnia r. b. uchwałą Rady familiynéy w interesie nieletnich Emiliana i Kornelego Horodyskich, iako synów i Sucessorów s. p. Tekli z Radziwińskich Horodyskiéy żyjącego JW. Andrzeia Horodyskiego zmarléy Małżonki, zapadłą, zatwierdzającego, dla których nieletnich opieka ustanowiona iest w osobach wspomnionego JW. Andrzeia Horodyskiego oycy i głównego opiekuna przy ulicy Nowo-Senatorskiéy pod Nro 476. i W. Józefa Jastrzębskiego, iako przydanego opiekuna przy ulicy Podwale pod Nro 524. respective w Warszawie zamieszkałych, possessya tu w Warszawie pod Nro 1286. przy ulicy Nowy-Swiat na gruncie dziedzicznym położona, przez budowniczych Lesla, Schütza, i Galle iako w tym celu mianowanych biegłych na Summę Złp. 64,949. gr: 27 $\frac{1}{2}$. oszacowana, na sprzedaż publiczną przeznaczoną została, którą podpisany Reient iako Wyrokiem niżej z daty powołanym, do odbycia takowey delegowany trzudnić się będzie, i tym końcem a mianowicie: do ostatecznego przysądzenia termin na dzień 18. Lipca r. b. o godzinie 3. po południu w kancelaryi tegoż Reienta, to iest w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nro 523. wyznaczony został.

Zbiór objaśnień i warunki licytacji w kancelaryi pomienionego Reienta każdego czasu przeczytać można.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Burmistrz Miasta Białły w Obwodzie Rawskim.

W myśl urzędzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. zamieszczonego, podać do wiadomości publiczny: iż odebrana łyżka iedna srebrna od iedzenia pod znakiem T. Klimaszewski osobje niepodobny do posiadania, i znajduje się w Policji tutey-szey. Właściciel przeto onéy zgłosić się winien po odbiór w dniach 30. z należytymi dowodami, po upłynieniu bowiem pomienionego terminu, przez publiczną licytacją sprzedana, i kwota za nie zebrana, na rzecz Rządu mocą Wyroku Policyniego przysądzoną zostanie.

w Białły dnia 1. Lipca 1822 roku.

Truskolaski.

Gdy po Xiędzu Leonie Kiełczewskim na d. 24 Września r. 1820 zmarłym, otworzył się spadek, w celu więc przepisania Tytułu własności Domu Nro 2190 w Warszawie przy ulicy Muranowskiéy położonego, wyznacza się Termin na dzień 18. Października r. 1822. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, na skutek §§. 125. 127. i następnych Prawa Seymowego z roku 1818 o Hypotekach postanowionego.

w Warszawie dnia 11 Października 1822. roku.

Tomasz Rudnicki Reient K. Z. W. M.

Gdy po Franciszce z Scharfenerth Rokowskiéy dnia 27. Kwietnia, i po Annie z Scharfenerth Normark d. 31. Lipca w roku 1820 zmarłych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin na d. 15 Kwietnia r. 1823. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, w myśl §§. 125. 127. i następnych Prawa Seymowego z roku 1818. o Hypotekach postanowionego, a to w celu przepisania Tytułu własności domu tu w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiéy pod Nro 1835. położonego.

w Warszawie d. 3 Kwietnia 1822. roku.

Tomasz Rudnicki Reient K. Z. W. M.

Gdy po Tomaszu Jakimowiczu d. 2 Stycznia 1822. roku. zmarłym otworzył się spadek, w celu więc przepisania Tytułu własności Kamienicy w Warszawie pod Liczbą 135 przy ulicy Dunay położonéy, wyznacza się Termin na d. 16. Kwietnia roku 1823. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego na skutek §§. 125. 127. i następnych Prawa Seymowego z roku 1818. o Hypotekach postanowionego.

w Warszawie d. 3. Kwietnia 1822. roku.

Tomasz Rudnicki Reient K. Z. W. M.

Gdy po Kacprze Miaskowskim byłym Pułkowniku Woysk Polskich na dniu 19. Maia r. 1820 zmarłym, otworzył się spadek, przeto wyznacza się Termin na d. 17. Kwietnia r. 1823. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, w myśl §§. 125. 127. i następnych Prawa Seymowego z roku 1818 o Hypotekach postanowionego, a to w celu przepisania Tytułu własności Dobr Miedzyszyna

i Falenice z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położonych.

w Warszawie d. 4 Kwietnia 1822. roku.

Tomasz Rudnicki Reient K. Z. W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni niniejszym, iż Agnieszka z Mokrzyckich Jastrzębowska, Felixa Jastrzębowskiego małżonka, Obywatelka Królestwa Polskiego, wraz z tymże mężem swym obywatelem Królestwa Polskiego we Wsi Szycie, Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckim mieszkająca, podała do Prezesa Trybunału tutejszego, w dniu 20. Czerwca r. b. żądanie we względzie oddzielenia majątku swego ód majątku męzowskiego, i na takowe żądanie przez rezolucyą Prezesa w dniu 21 Czerwca r. b. wydaną, na zasadzie Artykułu 865. procedury Sądowej, też Agnieszka Jastrzębowska do popierania sądownie rozdziału wspomnionego majątku upoważnioną została, od której w Sprawie téy Adam Rozen Patron w Warszawie przy ulicy Miodowéy pod liczbą 486 Litt: B. mieszkający, iako ustanowiony obrońca stawać i prawne kroki czynić będzie.— Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Iszény Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 23. Czerwca 1822. roku.

Woytowicz.

Jako exemplarz niniejszego wyciągu na skutek Art. 366. Kodexu postępowania Sądowego sporządzonego, na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Iszény Instancyi Województwa Mazowieckiego będącey, w dniu dzisiejszym zamieszczonym został, świadczę.

w Warszawie dnia 23 Czerwca 1822. roku.

Woytowicz Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni niniejszém, iż dobra ziemskie Jasieniec, do których kawał gruntu we Wsi Rybnie należy, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Jasieniec, Parafii Rybno położone, w całym ograniczeniu przez Komornika opisane, na żądanie WW. Antoniego Lamparskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Zgierskiego, w imieniu swoim i nieletnich Stanisława i Ignacego synów, tudzież Karoliny i Konstancyi córek Lamparskich, iako oycy i naturalnego opiekuna czyniącego, niemniej Józefy z Lamparskich Szatkowskiej, po niegdy Kazimierz

Szatkowskim pozostałej wdowy, jako matki i opiekunki nieletnich Jana i Józefa synów Szatkowskich w témże małżeństwie spłodzonych dzieci czyniącý; dawniey we Wsi Oreniczkach, teraz w Łazinku, w Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszýj czynności u W. Baltazara Wiśniewskiego Mecenasa Sądu Naywyższýj Instancyi w Warszawie przy ulicy Krakowskie-przedmieście pod liczbą 415. i Ur: Adama Rozena Patrona przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Miodowýj pod liczbą 485 litt: B. który zastępując Mecenasa Wiśniewskiego sprzedażą dyrygować będzie, obrane mających: przeciw W. Longinowi Jaroszewskiemu, jako nieletnich Maryanny i Henryka z niegdy Elżbiety z Lamparskich małżonki swýj spłodzonych dzieci syna i córki Jaroszewskich dłużników oycu i naturalnemu opiekunowi, we Wsi Jasiencu, w Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim zamieszkałym, w drodze wykucyi końcem sprzedaży koniecznéj i publicznéj przez Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego w dniu 21. Lutego 1821 roku zaięte i zaarrestowane zostały. — Rozległość całkowita pomienionýj Wsi Jasieniec, zawiera w sobie ogólnie około włok chełmińskich trzydziestu mniéj więcéj. — Wieś rzeczona Jasieniec jest w possessyi samego W. Longina Jaroszewskiego, jako opiekuna nieletnich swych dzieci; sprzedaną zostanie ze wszystkimi przyległościami i dochodami w ograniczeniu takiém, w jakim się znajduje dotychczas, zgoła z tém wszystkiém, co tylko jest w akcie zaięcia wyszczególnioném. — Zaięcie powyższe wręczoném zostało Wóytowi Gminy Jasieniec W. Jaroszewskiemu w dniu 21. Lutego 1821 Kommissarzowi Obwodu Gostyńskiego W. Makomaskiemu w dniu 10. Maja i Sądowi Pokoju Powiatu Gostyńskiego na ręce Ur: Fabiana Gulskiego Pisarza tegoż Sądu w dniu 12. Maja r. z. 1821. — Następnie zaięcie takowe wpisane zostało do księgi wieczystéj hipotecznýj Dóbr Jasieniec z przyległościami przez Formankiewicza Pisarza kancelaryi hipotecznýj dnia 1. Lutego 1822. a do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego na ten cel sporządzoný u Pisarza Wóytowicza dnia 8. Lutego r. t. 1822. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyżéj wyrażonych odbędzie się w dniu 28. Marca r. b. 1822 z raną o godzinie 10. na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. w Officynie Pałacu Krasieńskich zwanym odbywający się. — Działo się w Warszawie dnia 8. Lutego 1822 roku.

Wóytowicz Pisarz

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnéy Trybunału tuteyszego dnia 9. Lutego 1822. roku, zaświadczam.

Wóytowicz Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży i zbioru objaśnień, przygotowawcze przysądzenie Dóbr rzeczonych Jasieniec odbyło się w dniu 19. Czerwca r. b. 1822 r. na którym Patron sprzedażą dyrygujący, za szacunek tychże Dóbr Summę Złp: 60,000. podał, i przysądzenie przygotowawcze na niego nastąpiło. — Ostateczne przysądzenie tychże Dóbr z mocy Wyroku w dniu tymże 19. Czerwca r. b. zapadłego, odbędzie się w dniu 20. Sierpnia r. b. 1822. zrana o godzinie 10. na audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiey pod liczą 549. w Oficynie Pałacu Krasiniskich zwanego odbywającéy się, o czém czyni się wiadomo. — w Warszawie dnia 25. Czerwca 1822 roku.

Wóytowicz Pisarz.

Z powodu zeyścia z tego świata Teressy z Koryckich Hausnerowey, współ-właścicielki domu przy ulicy Dzikiey pod liczbą 2303. i zapisanego w Xiędze Hipoteczney toczącego się postępowania spadkowego, pozostali Sukcessorowie, iako to: Franciszek Hausner, i Marya Teressa dwóch imion Hausner, oznajmiają ninieyszém w dopełnieniu Prawa Seymowego Art: 125. i 127. iż termin do przepisania tytułu własności na imie interessantów, których się dotyczy, w Kancellaryi Hypoteczney przed Rejentem Wilskim, na dzień 25. Kwietnia 1823 r. oznaczonym został. — Doniesiono po raz pierwszy dnia 28. Marca 1822 r. w Warszawie.

Franciszek Hausner.

U W I A D O M I E N I E ³cie

Z powodu śmierci Apolonii z Zielińskich, Piotra Młodzieiewskiego żony, nieruchomości w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod Nro 1177. stojący, współ-właścicielki w stosunek prawa Seymowego o hypotekach, już przez Gazety Warszawskie Nro 22. i 70. tudzież przez Dziennik Woiewódzki Nro 311. i 320. otwarcie spadku, z wyznaczeniem terminu, aby ci którzy sądzą mieć iakowe prawa, do xięgi Hypoteczney, do dnia 12. Lutego r. 1823. z takowemi popisywali się, ogłoszone zostało; zawiadamiają się po raz trzeci wszyscy Interessanci ninieyszém, aby w przeciągu tego czasu a naydaley w dniu 12. Lutego roku 1823. przed niżéy podpisanym Regentem, w Xiędze Hypoteczney swoje prawa, iezeli iakie mają, udowodniali.

Dan w Warszawie dnia 8. Lipca 1822 r.

Stanisław Truszczyński Regent K. Z. W. M.

Niżej wyrażony przez publiczne pismo ostrzegam kogo to interessować może, iż kwit dla mnie przez Zwierzchność dworską Ujazdką na Złt 600 w Miesiącu Wrześniu r. 1821. do Possora Dóbr Zawady z przyległościami wydany, nie został mi zapłacony, ani dotąd mimo licznych rekwizycyi zwrócony; że zaś kwit ten żadnego znaczenia nie ma ani w Kassie Ujazdkiéy przyjętym nie będzie, dla tego że na umówionego Zytą, na które ten forszus wziętem w terminie niedostawiłem, przeto nabywca takiego kwitu sam się na stratę narazi. Co Własno ręcznie podpisuie.

Dnia 1. Lipca 1822, w Cekanowie, w Obwodzie Rawskim.

Herszek Lewkowicz Arendarz.

TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktualiów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Czerwcu 1822. roku sprzedawanych.

| Z B O Ź E. | | K A S Z Y. | |
|--|--|---|--|
| Zyta korzec od zł: 12. gr: — do zł: 20 gr. — | | Jaglanéy korzec od zł: 40 — do zł: 54 gr: — | |
| Pszeniczy korzec — 19. — — — 30 — | | Gryczanéy zwy: — 28 — — — 40 — | |
| Grochu polnego — 10. — — — 16 — | | ditto drobnéy — 72 — — — 88 — | |
| ditto Cukrowego — 16. — — — 20 — | | Jęczm: Perłowéy — 40 — — — 50 — | |
| Fasoli korzec — 36. — — — 42 — | | ditto ordynaryiney — 18 — — — 32 — | |
| Gryki — 14. — — — 16 — | | Owsianéy korzec — 30 — do zł: 32 gr. — | |
| Jęczmienia — 8. — — — 19 — | | | |
| Owsa — 5. 15 — — 10 — | | | |
| P R O D U K T. | | M I Ę S I W O. | |
| Siana pud od zł: 2 gr. 15 do zł: 3 gr: 7½ | | Wół dobry od Czer: zł: 11 do cz: zł: 17 — | |
| Słomy cent: od zł: 2 gr: — do zł: 2 gr: 12 | | ditto średni — — 8 — — — 13 — | |
| Drzewa sosn: sążeń od zł. 12 do zł: 15 gr: — | | ditto lichy — — 5 — — — 8 — | |
| | | Cielę od zł: 8 — do zł: 20 — | |
| | | Baran od zł: 5 — do zł: 18 — | |
| | | Wieprz — — 30 — — do 60 — | |
| L E G U M I N A. | | O K R A S A. | |
| Mąki Pszen: ord: kor: od zł: 31 gr: do zł: 43 g: — | | Masła funt od gr: 26 do zł: 1 gr: — | |
| Zytneý pytlowéy zł: 23 — — do 37 — | | Słoniny funt — gr: 16 — — — — 20 | |
| Kartofli korzec zł: 4 gr: — do 5 — | | | |